
 

 

 

Agli Atti 

All'Albo Pretorio online 

Ad Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web 

 
Oggetto: Decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa al reclutamento di 

personale docente interno, docente di altre istituzioni scolastiche e/o esperti esterni quali 

docenti esperti per attivare n. 5 Percorsi laboratoriali e co-curriculari finalizzato 

all’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

università – Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

 

Titolo del Progetto: “NESSUNO ESCLUSO” 

Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-13669 

CUP: H14D22003720006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 

e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

Visto il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

Visto il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

Visto il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 

della spesa sociale; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della 

Ragioneria Generale dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di 





 

 

 

Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - 

Indicazioni attuative»; 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione del 24 giugno 2022, n. 170, con cui sono stati 

definiti i criteri di riparto delle risorse per gli interventi di prevenzione e contrasto alla 

dispersione scolastica nell’ambito della linea di investimento 1.4, Missione 4, Componente 1, 

del PNRR, in relazione alla misura “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica”; 

VISTO in particolare, l’Allegato n. 2 al predetto Decreto che prevede il finanziamento 

destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 204.688,30; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022, adottate dal Ministero 

dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica» e, in particolare, il paragrafo 3, recante «Le tipologie di attività del 

progetto e le opzioni di costo semplificate» 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico 

e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto 
prot. n. 4743 del 03/04/2023; 

VISTA la necessità di reclutare personale docente interno, docente di altre istituzioni 

scolastiche e/o esperti esterni quali docenti esperti per attivare n. 5 Percorsi laboratoriali 

e co-curriculari, per le attività relative alla corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

Considerato che con propria Determina n. 17660 del 28.12.2023 è stata indetta la procedura 

per la selezione delle figure di esperto e tutor; 

VISTA la precedenza da garantire, in ordine, al personale interno dell’Istituzione Scolastica e 

a seguire al personale docente di altra istituzione scolastica e/o al personale esterno. 

VISTO l’avviso interno prot. n°17665 del 28.12.2023; 

VISTO l’avviso interno prot. n°16267 del 16.10.2024 di riapertura dei termine dell’avviso 

interno prot. n°17665 del 28.12.2023; 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande; 

Viste le candidature pervenute; 

Visto il verbale della Commissione nominata per la valutazione delle candidature e considerata 

la regolarità degli atti; 



 

 

 

DECRETA 

la pubblicazione delle graduatorie come di seguito illustrate per il conferimento: 

 
- di n. 1 ruolo di ESPERTO per il LABORATORIO FORMATIVO DI PASTICCERIA 1; 

- di n. 1 ruolo di ESPERTO per il LABORATORIO FORMATIVO DI PASTICCERIA 2; 

N. CANDIDATO PROTOCOLLO PUNTEGGIO 

1 Di Vittorio Marina (interno) 17275 18 

2 Amedei Marta (esterno) 17278 4 

 
- di n. 1 ruolo di TUTOR per il LABORATORIO FORMATIVO DI PASTICCERIA 1; 

- di n. 1 ruolo di TUTOR per il LABORATORIO FORMATIVO DI PASTICCERIA 2; 

N. CANDIDATO PROTOCOLLO PUNTEGGIO 

1 Di Mattei Daniele 17280 7 

 
- di n. 1 ruolo di ESPERTO per il LABORATORIO FORMATIVO FLAIR NEL 

BARTENDING; 

N. CANDIDATO PROTOCOLLO PUNTEGGIO 

1 Palazzese Lorenzo (esterno) 17191 15 

2 Rivero Emil Mariver (esterno) 17128 Annullata per Rinuncia 

 
- di n. 1 ruolo di ESPERTO per il LABORATORIO FORMATIVO CIOCCOART E 

LATTEART; 

N. CANDIDATO PROTOCOLLO PUNTEGGIO 

1 De Michele Marco (esterno) 16478 10 

 
- di n. 1 ruolo di ESPERTO per il LABORATORIO FORMATIVO DI TURISMO, 

REALTÀ AUMENTATA ED AI; 

N. CANDIDATO PROTOCOLLO PUNTEGGIO 

1 Poli Loredana (interno) 16609 13 

2 Marini Fabiana (interno) 16937 12 

3 Palazzese Stefano(esterno) 17190 17 

4 Niutta Sabrina (esterno) 16424 13 



 

 

 

5 De Bella Francesca (esterno) 16985 10 

 

 

Avverso le graduatorie è ammesso ricorso da presentarsi entro 5 giorni all’indirizzo mail 

rirh010007@istruzione.it . 

Decorso tale periodo, senza alcun reclamo, le graduatorie saranno considerate definitive. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Beatrice Tempesta 

(documento firmato digitalmente) 

mailto:rirh010007@istruzione.it

		2024-11-08T15:28:03+0100
	TMPBRC69B57H501C




